5

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

25.12. 2012 г.  № 103
пгт.Шумячи
О  плане  работы  Шумячского         районного   Совета   депутатов на 2013 год
В соответствии с частью 2 статьи 23 Регламента Шумячского районного Совета депутатов, Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Шумячского районного Совета депутатов на 2013 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                 Л.М. Долусов

                                                                                                                                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                      решением Шумячского

                                                                                                                       районного Совета депутатов

                                                                                                                       от 25.12.2012 года № 103

П Л А Н

работы Шумячского районного Совета депутатов

на 2013 год

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный за внесение вопроса
	Срок рассмотрения

вопроса

	1.
	Отчеты  постоянных депутатских комиссий Шумячского районного Совета депутатов о работе в 2012 году
	Профильные депутатские комиссии
	январь

	2.
	О состоянии дел в сельхозпредприятиях района за прошедший период и перспективах развития агропромышленного комплекса
	Постоянная комиссия по вопросам агропромыш-ленного комплекса и природопользования
	январь

	3.
	О деятельности МУП «Редакция газеты «За урожай»  в 2012 году
	Глава Администрации муниципального обра-

зования «Шумячский район»
	январь

	4
	О внесении изменений в решение Шумячского районного Совета депутатов от 26.02.2002 года № 14 «О премии имени Ю.А. Гагарина»
	Глава Администрации муниципального обра-

зования «Шумячский район»
	январь

	5.
	Об отчете начальника Межмуниципального отдела МВД России «Рославльский» о деятельности МО  МВД России «Рославльский»
	Глава муниципального образования «Шумячский район»
	январь,

август

	6.
	О ходе зимовки скота в СПК района и о подготовке к весенне-полевым работам
	Постоянная комиссия по вопросам агропромыш-ленного комплекса и природопользования
	февраль

	7.
	О работе СОГБУ «Студенецкий дом-интернат для престарелых и инвалидов» и Отделения милосердия (Петровичи)
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	февраль

	8.
	О деятельности МУП «Рембыттехника» в 2012 году
	Глава Администрации муниципального обра-

зования «Шумячский район»
	февраль

	9.
	О присуждении премий имени

Ю.А. Гагарина
	Глава Администрации муниципального обра-

зования «Шумячский район»
	март

	10.
	О состоянии торговли на территории Шумячского района Смоленской области
	Глава Администрации муниципального обра-

зования «Шумячский район»
	март

	11.
	О работе Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по развитию народного творчества в районе
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	март

	12.
	О деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в 2012 году
	Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Шумячский район»
	март

	13.
	Об отчете Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области о  результатах его деятельности в  2012 году
	Глава муниципального образования «Шумячский район»
	апрель

	14.
	О работе Шумячского краеведческого музея по воспитанию у молодежи патриотизма и любви к малой Родине
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	апрель

	15.
	О выполнении плана социально-

экономического развития Шумячского

района Смоленской области за 2012 год
	Глава Администрации муниципального обра-

зования «Шумячский район»
	апрель

	16.
	О ходе реализации и финансировании долгосрочных муниципальных целевых программ:

- Обеспечение жильем молодых семей;

- Знергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2010-2020 годы на территории МО «Шумячский район» Смоленской области;

- Поддержка пассажирского транспорта общего пользования;

- Финансовая поддержка сельскохозяйственного производства Шумячского района
	Глава Администрации муниципального обра-

зования «Шумячский район»
	апрель

	17.
	Об утверждении отчета об исполнении

местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области за 2012 год
	Глава Администрации

муниципального обра-

зования «Шумячский

район»
	май

	18.
	Об исполнении местного бюджета муни

ципального образования «Шумячский

район» Смоленской области за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев 2013 года
	Глава Администрации муниципального обра-

зования «Шумячский район»
	май,

август,

ноябрь

	19.
	О выполнении плана социально-

экономического развития Шумячского

района за 1 квартал, 1 полугодие, 9

месяцев 2013 года
	Глава Администрации

муниципального обра-

зования «Шумячский

район»
	май,

август,

ноябрь

	20.
	О ходе подготовки к ремонту зданий общеобразовательных учреждений района
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	май

	21.
	Об отчете Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской о результатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Шумячским районным Советом депутатов в 2012 году
	Глава Администрации муниципального обра-

зования «Шумячский район»
	май

	22.
	О работе дошкольных образовательных учреждений по воспитанию всестороннего развития воспитанников
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	июнь

	23.
	О перспективах развития газоснабжения в селах района
	Постоянная комиссия по вопросам агропромыш-ленного комплекса и природопользования
	июнь

	24.
	О готовности образовательных учреж-

дений Шумячского района к началу

2013-2014 учебного года
	Глава Администрации

муниципального обра-

зования «Шумячский

район»
	август

	25.
	О ходе заготовки кормов для общественного поголовья скота и уборке урожая в сельхозпредприятиях
	Постоянная комиссия по вопросам агропромыш-ленного комплекса и природопользования
	август

	26.
	О подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства района к

осенне-зимнему сезону 2013-2014гг
	Глава Администрации муниципального

образования «Шумяч-ский район»
	сентябрь

	27.
	Об итогах летней оздоровительной кампании детей и подростков в районе
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	сентябрь

	28.
	О системе налогообложения в виде

единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности
	Глава Администрации

муниципального обра-

зования «Шумячский

район»
	октябрь

	29.
	О работе Административной комиссии по выявлению и профилактике правонарушений среди населения района
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	ноябрь

	30.
	О местном бюджете муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	Глава Администрации

муниципального обра-

зования «Шумячский

район»
	ноябрь

	31.
	О плане социально-экономического

развития Шумячского района на 2014

год
	Глава Администрации

муниципального обра-

зования «Шумячский

район»
	декабрь

	32.
	О деятельности МУП «Шумячское АТП»
	Глава Администрации

муниципального обра-

зования «Шумячский

район»
	декабрь

	33.
	О прогнозном плане (Программе)  приватизации имущества муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Глава Администрации

муниципального обра-

зования «Шумячский

район»
	декабрь

	34.
	О плане работы Шумячского районного

Совета депутатов на 2013 год
	Глава муниципального

образования «Шумяч-ский район»
	декабрь

	35.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Глава муниципального

образования «Шумяч-ский район»
	по мере

необходимости

	36.
	О внесении изменений в решение Шумячского районного Совета депутатов «О местном бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
	Глава Администрации муниципального

образования «Шумяч-ский район»
	по мере

необходимости